
Deel I

Land:            België Maand: januari Jaar: 2018

A. Ingelegde broedeieren

Selectie / vermeerdering 

Gebruik

hanen
kippen
kuikens

leg slacht gemengd

eenden ganzen kalkoenen parelhoenders

258 0 - 0 0 0 0

4.590 34.127 - 0 0 90 8

1000 stuks

B. Export van broedeieren

Selectie / vermeerdering 
intracommunautair

Gebruik intracommunautair

leg slacht gemengd

eenden ganzen kalkoenen parelhoenders

Gebruik derde landen

0 78 - 0 0 0 0

164 9.248 - 0 0 1 0

0 12.131 - 0 0 0 0

C. Bestemming van de kuikens (= 
OPZET)

Legkuikens

Slachtkuikens

leg slacht gemengd

eenden ganzen kalkoenen parelhoenders

Vrouwelijke selectie en 
vermeerderingskuikens 

Gesekste haantjes

-

-

- -

- - - -

- - - -

0 0 0 0 0 0

640

22.066 0 0 52 3

0

26/02/2018

MAANDELIJKS OVERZICHT VAN DE PRODUCTIE VAN EN DE HANDEL IN 
BROEDEIEREN EN KUIKENS

(Verordening (EEG) Nr. 617/2008)

Deze tabellen werden bekomen met medewerking van "le Ministère de la Région Wallonne" en bevatten de gegevens van Vlaanderen, Wallonië en Brussel
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INVOER eenden ganzen kalkoenen parelhoenders

Deel II

Land:            België Maand: januari Jaar: 2018 1000 stuks

Intracommunautair handelsverkeer

Vrouwelijke selectiekuikens en
vrouwelijke vermeerderings-kuikens

Gebruikskuikens

UITVOER

INVOER

Derde landen

IN- EN UITVOER VAN KUIKENS

0 404 - 0 0 0 0

136 1.573 - 0 0 0 0

0 38 - 0 0 0 0

679 7.440 - 0 0 0 4

0 0 - 0 0 0 0

0 0 - 0 0 0 0

(Verordening (EEG) Nr. 617/2008)
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0 0 - 0 0 0 0

219 31 - 0 0 1 4

26/02/2018

Deze tabellen werden bekomen met medewerking van "le Ministère de la Région Wallonne" en bevatten de gegevens van Vlaanderen, Wallonië en Brussel

Vrouwelijke selectiekuikens en
vrouwelijke vermeerderings-kuikens

Gebruikskuikens

UITVOER

eenden ganzen kalkoenen parelhoenders
hanen
kippen
kuikens

hanen
kippen
kuikens

hanen
kippen
kuikens

leg slacht gemengd

INLEG

legkippen

vleeskippen (3)

eenden

ganzen

kalkoenen

parelhoenders

kwartels

fazanten

januari

2018

januari

2017

Kumul van de 
laatste 12 
maanden

Jaarlijkse
 trend (1)

4.847.559

34.126.854

0

0

89.800

7.560

0

0

loopvogels 220

broedeieren

UITVOER

legkippen

% EU-landen

vleeskippen (3)

% EU-landen 

kalkoenen

parelhoenders

januari

2018

januari

2017

Kumul van de 
laatste 12 
maanden

Jaarlijkse 
trend (1)

164.200

100,0

21.457.261

43,1

0

800

broedeieren

Tabel 1: Gegevens betreffende de inleg van broedeieren

Tabel 2: Gegevens betreffende de uitvoer van broedeieren

5.482.920

29.737.788

0

0

45.900

3.600

0

0

24

54.312.638

376.978.967

18.885

9.521

792.200

142.626

440

164.348

8.215

17,9%

2,9%

-26,5%

-21,7%

-0,9%

91,2%

-2,2%

-27,0%

21,2%

367.818

100,0

22.953.699

17,5

3.240

800

2.636.860

99,2

243.093.802

35,1

2.880

80.000

-42,1%

-0,7

-5,3%

9,6

-77,8%

-12,3%



OPZET

legkippen

% invoer

% EU-landen (2)

vleeskippen (3)

% invoer

% EU-landen (2)

eenden

ganzen

kalkoenen

parelhoenders

kwartels

fazanten

januari

2018

januari

2017

Kumul van de 
laatste 12 
maanden

Jaarlijkse
 trend (1)

776.484

23.639.764

0

0

51.824

3.379

0

0

17,5

0,0

6,7

100,0

loopvogels 0

eendagskuikens

Tabel 3: Gegevens betreffende de opzet van eendagskuikens

Tabel 4: Gegevens betreffende de uitvoer van eendagskuikens

671.168

22.243.461

0

0

60.492

4.407

0

0

39

0

9

100

0

6.714.187

270.075.864

20.110

5.613

584.185

67.012

242

144.289

-4,2

0,0

3,8

100,0

2.960

-10,8%

3,0%

40,8%

28,7%

4,9%

25,9%

-2,0%

4,9%

-12,2

-0,8

0,2

0,0

64,0%



UITVOER

legkippen

% EU-landen

vleeskippen (3)

% EU-landen 

kalkoenen

parelhoenders

januari

2018

januari

2017

Kumul van de 
laatste 12 
maanden

Jaarlijkse 
trend (1)

897.536

75,6

7.470.666

99,6

7.745

860

eendagskuikens

januari

2018

januari

2017

Jaarlijkse
 trend (1)

moederdieren

OPZET

legkippen

% invoer

% EU-landen (2)

vleeskippen

% invoer

% EU-landen (2)

0

0,0

0,0

403.927

100,0

100,0

Kumul van de 
laatste 12 
maanden

Tabel 5: Gegevens betreffende de opzet van moederdieren

Tabel 6: Gegevens betreffende de uitvoer van moederdieren

472.371

71,6

5.802.410

99,2

0

0

11.976.306

74,9

79.137.043

99,3

35.503

11.902

47,8%

-0,1

-2,4%

0,2

54,1%

-61,2%

28.518

100,0

100,0

242.079

100,0

100,0

96.880

97,6

100,0

3.713.944

99,3

100,0

6,4%

-2,4

0,0

9,8%

-0,7

0,0



Opze t e e nda gskuike ns
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Grafiek 1: Grafiek met de opzet van eendagskuikens (legkippen) van de laatste 12 maanden.(De 

gegevens zijn afkomstig van de statistieken van de laatste 12 maanden)

Grafiek 2: Grafiek met de opzet van eendagskuikens (lvleeskippen) van de laatste 12 maanden.(De 

gegevens zijn afkomstig van de statistieken van de laatste 12 maanden)

0

0,0

46.367

100,0

0

0,0

593.307

100,0

-100,0%

-100,0

3,0%

0,0

(1) De jaarlijkse trend wordt berekend door de laatste 12 maanden te vergelijken met dezelfde vorige periode van 1 jaar.
(voorbeeld: periode november 2004 - oktober 2005 met periode november 2003 - oktober 2004)
(2) Aandeel van de invoer uit EU-lidstaten


